
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Αριθμ. 201651/Z1 
Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-

ων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 

(Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 70/2015 (A΄ 114) περί ανασυστάσεως και με-
τονομασίας Υπουργείων.

3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 144363/Ζ1/01.09.2017 (ΑΔΑ: 
Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) έγγραφο με θέμα «Ζητήματα ορ-
γάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Την αριθμ. 4608/30-08-2017 πράξη του Πρύτανη 
του ιδρύματος για την προκήρυξη των εκλογών (ΑΔΑ: 
6Λ0Ρ46914Κ-9ΞΛ), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με την αριθμ. 5029/19-9-2017 (ΑΔΑ: 73Β946914Κ-
ΠΑΩ) όμοια.

6. Το αριθμ. 5697/20-10-2017 (αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ.-
Γραφείο Υπουργού 9629/23.10.2017) έγγραφο του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας με θέμα «Ανακοίνωση αποτελεσμάτων εκλο-
γών του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του ΤΕΙ Θεσσαλίας», στο οποίο επισυνάπτεται το από 

18-10-2017 πρακτικό εκλογής της Κεντρικής Εφορευ-
τικής Επιτροπής.

7. Την αριθμ. Φ.1/Α/1341/200209/Β1/20-11-2017 εισή-
γηση του άρθρου 24, παρ. 5 εδ. ε΄ του ν. 4270/2014 (Α΄ 
143), όπως ισχύει, της προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με 
την οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του ιδρύματος ή του προϋπολογισμού του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., διαπιστώνεται:

α) Η εκλογή του Ξενοφώντα Σπηλιώτη του Δημητρί-
ου, με ΑΔΤ Φ 474328, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας της 
Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσαλίας ως Πρύτανη του 
ιδρύματος, με θητεία τεσσάρων ετών, από 01-12-2017 
έως 30-11-2021.

β) Η εκλογή των κάτωθι Καθηγητών, ως Αντιπρυτάνε-
ων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Θεσσα-
λίας, με την ίδια ως άνω θητεία: 

I. Μιχαήλ Βραχνάκης του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΚ 322504, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Δασοπονίας 
και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του ιδρύματος, 

II. Στέφανος Ζαούτσος του Πολύμερου με ΑΔΤ ΑΕ 
799615, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του ιδρύματος, 

III. Λάμπρος Σδρόλιας του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΜ 392771, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του ιδρύματος. 

IV. Παναγιώτης Πλαγεράς του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΒ 
850294, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας της Σχολής Επαγ-
γελμάτων Υγείας - Πρόνοιας του ιδρύματος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 627

2981

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2982 Τεύχος ΥΟΔΔ 627/28.11.2017

   Αριθμ.201647/Z1 
Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών 

(3) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασυστάσεως και με-
τονομασίας Υπουργείων.

3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 144363/Ζ1/01.09.2017 (ΑΔΑ: 
Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) έγγραφο με θέμα «Ζητήματα ορ-
γάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

5. Την αριθμ. 5790/12.09.2017 (ορθή επανάληψη) πρά-
ξη του Πρύτανη του ιδρύματος για την προκήρυξη των 
εκλογών.

6. Τα αριθμ. 1096/25-10-2017 (Γρ. Υπουργού 9789/
26-10-2017) και 1473/8-11-2017 έγγραφα του Πολυτε-
χνείου Κρήτης, σχετικά με την εκλογή Πρύτανη και τριών 
(3) Αντιπρυτάνεων του ιδρύματος, στα οποία εμπερι-
έχεται το αριθμ. 714/9-10-2017 πρακτικό Εκλογής της 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής.

7. Την αριθμ. Φ.1/Α/1340/200212/Β1/20-11-2017 ει-
σήγηση του άρθρου 24, παρ. 5 εδ. ε΄ του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143), όπως ισχύει, της προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ιδρύματος ή του προϋπολο-
γισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., διαπιστώνουμε:

α) Την εκλογή του Ευάγγελου Διαμαντόπουλου του 
Θεολόγου, με ΑΔΤ ΑΙ 474917, Καθηγητή της Σχολής Μη-
χανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως 
Πρύτανη του ιδρύματος, με θητεία τεσσάρων ετών, από 
01-12-2017 έως 30-11-2021.

β) Την εκλογή των κάτωθι Καθηγητών, ως Αντιπρυτάνε-
ων του Πολυτεχνείου Κρήτης, με την ίδια ως άνω θητεία:

i. Μιχαήλ Λαγουδάκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Φ 181356, 
αναπληρωτής Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του ιδρύματος.

ii. Νικόλαος Καλλίθρακας - Κόντος του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ ΑΑ 496659, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Ορυ-
κτών Πόρων του ιδρύματος.

iii. Μιχαήλ Ζερβάκης του Εμμανουήλ με ΑΔΤ ΑΑ 
493902, Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανι-
κών και Μηχανικών Υπολογιστών του ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/ 
487355/38613/36595/2462 
Τροποποίηση απόφασης διορισμού μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου Ορ-

γανώσεως Συναυλιών της Κρατικής Ορχήστρας 

Θεσσαλονίκης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 5 (παρ. 1 εδαφ. ε) του ν. 2557/1997 

«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης» 
(ΦΕΚ Α΄ 271), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 37 του 
ν. 3773/2009 (ΦΕΚ Α΄ 120),

β) του π.δ/τος 104/2014 «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ Α΄ 171), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει,

γ. του π.δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού,....... Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού» (ΦΕΚ Α΄ 114),

δ) του π. δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210/Α΄/ 2016).

2. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/339640/9595/ 
8666/315/29.12.2014 (ΦΕΚ 842/Υ.Ο.Δ.Δ./30.12.2014) 
υπουργική απόφαση, με την οποία διορίστηκαν τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου Οργα-
νώσεων Συναυλιών της Κρατικής Ορχήστρας θεσσαλονί-
κης, όπως τροποποιήθηκε με τις ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑ-
ΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/368846/43375/38978/1736/23-12-2015 
και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/143661/14292/ 
12787/852/28-4-2016 όμοιες αποφάσεις.

3. Την από 8.11.2017 αίτηση παραίτησης της Δελφι-
νοπούλου Ευαγγελίας από την ιδιότητα της ως μέλους 
του ανωτέρω Δ.Σ., η οποία μας διαβιβάστηκε με το από 
8.11.2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της Κρατικής Ορχήστρας 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΥ-
ΕΦΤΠ/339640/9595/8666/315/29.12.2014 (ΦΕΚ 842/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./30.12.2014) υπουργική απόφαση, με την 
οποία διορίστηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών της Κρα-
τικής Ορχήστρας Θεσσαλονίκης (Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού), όπως τροποποιήθηκε με-
ταγενέστερα και ισχύει, και ορίζουμε, ως μέλος, για το 
υπόλοιπο της θητείας του προαναφερόμενου Δ.Σ. (λήξη 
θητείας 30.12.2018) τον Χειμαριό Χαράλαμπο του Νικο-
λάου, με ΑΔΤ ΑΚ 904938, μόνιμο υπάλληλο - Μουσικό 
της Κ.Ο.Θ. σε αντικατάσταση της Δελφινοπούλου Εύης 
του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΕ 195629, μόνιμης υπαλλήλου - 
Μουσικού της ίδιας Ορχήστρας, η οποία παραιτήθηκε.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑ-
ΑΔ/ΤΥΕΦΤΠ/339640/9595/8666/315/29.12.2014 υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2983Τεύχος ΥΟΔΔ 627/28.11.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2017

Η Υπουργός

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

Ι

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 74376 

Συγκρότηση Εφορευτικής Επιτροπής στη Λήμνο 

για τη διενέργεια εκλογών ανάδειξης νέου Δ.Σ. 

του Επιμελητηρίου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικολάου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154 Α΄) «Ρύθμι-
ση του θεσμού των Επιμελητηρίων, τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον εκσυγχρονισμό των 
Επαγγελματικών Οργανώσεων των εμπόρων, βιοτεχνών 
και λοιπών Επαγγελματιών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 372/1992 (ΦΕΚ 187 Α΄) «Τρό-
πος διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη των μελών 
των Διοικητικών Συμβουλίων των Επιμελητηρίων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/
28-06-2006) άρθρο 7 παρ. 6δ, όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/
21-02-2016).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 4446/2016 
όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4456/2017 
(ΦΕΚ 24 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με αυτές της παρ. 
6 του άρθρου 58 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄), όπου 
ορίζεται ότι οι εκλογές για την ανάδειξη Οργάνων Διοί-
κησης των Επιμελητηρίων του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ 154 
Α΄) θα διεξαχθούν μεταξύ 01ης Δεκεμβρίου και 17ης 
Δεκεμβρίου 2017.

10. Το αριθμ. 67737/σχ. K1-712/67737/16-06-2017 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.

11. Το αριθμ. 646/21-11-2017 έγγραφο του Επιμελη-
τηρίου Λέσβου.

12. Το αριθμ. 708/14-11-2017 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Μυτιλήνης.

13. Το αριθμ. 64060/859/17-11-2017 έγγραφο του Γρα-
φείου Επαρχου της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου, της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

14. Το αριθμ. 16947/16-11-2017 έγγραφο του Δήμου 
Λήμνου, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Εφορευτική Επιτροπή για τη διενέργεια 
εκλογών ανάδειξης νέου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου Λέσβου στη Λήμνο, αποτελούμενη από 
τους παρακάτω:

1. Μαρία Βαμβουρέλλη του Αγγέλου (Α.Δ.Τ. AB 935274) 
Δικηγόρο ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη δικηγόρο 
Ειρήνη Σιάτρα του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. ΙΑ 408119).

2. Δημήτριο Καναρέλλη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
429474), υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου με αναπληρωτή του το Νικόλαο Μαστρογιάννη 
του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΖ 429245), επίσης υπάλληλο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Μυρσίνη Αφιώνη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. AH 434338), 
υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου,της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου, με αναπληρώτριά της την 
Μαρία Μαυράκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 426985) επί-
σης υπάλληλο της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου.

4. Θωμά - Αντώνιο Καραγεώργη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 454194), υπάλληλο του Δήμου Λήμνου, με αναπλη-
ρωτή του τον Μόσχο Λαγό του Στέλιου (Α.Δ.Τ. Ι 783852), 
επίσης υπάλληλο του Δήμου Λήμνου.

5. Καλλιόπη Καράμαλη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. AM 
929973) εκπρόσωπο του Επιμελητηρίου Λέσβου ως τα-
κτικό μέλος της Επιτροπής, με αναπληρώτριά της, την 
Ζωή Τσουκαλά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 455908) εκ-
πρόσωπο του Επιμελητηρίου Λέσβου.

Χρέη γραμματέα Επιτροπής θα εκτελεί η υπάλληλος 
του Δήμου Λήμνου Φωτεινή Καγιαλίκου του Φωτίου 
(Α.Δ.Τ. Φ 089091) με αναπληρωτή της, το Νικόλαο Μω-
υσή του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 439498) επίσης υπάλληλο 
του Δήμου Λήμνου.

Το έργο της ανωτέρω Επιτροπής συνίσταται αποκλει-
στικά στη διεξαγωγή στη Λήμνο της ψηφοφορίας κατά 
τις ημέρες των εκλογών για την ανάδειξη νέου Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Λέσβου και στην 
μετά το πέρας της ψηφοφορίας, ασφάλιση και αποστολή 
του εκλογικού υλικού στην ορισθείσα με την αριθμ. οικ. 
48203/09-08-2017 απόφαση, Εκλογική Επιτροπή, για τις 
περαιτέρω διαδικασίες διαλογής και ανακήρυξης.

Η απόφαση αυτή δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 21 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2984 Τεύχος ΥΟΔΔ 627/28.11.2017

*14006272811170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-28T19:43:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




